
ПРИКАЗ 

№ ~d6 
~~~~~~~~~~~~ 

"~" Щ/~ 2021г. 

г.Москва 

Об утверждении программы производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и норм, проведением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации обязанностей работодателя по обеспечению безопасности 

работников в процессе их трудовой деятельности, соответствующие 

государственным нормативным требованиям охраны труда, во исполнение ст. 209, 
211, 212, 219 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 4.23 
Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Утвердить указанную в Приложении 1 к Приказу программу 

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и норм, 

проведением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ». 

2. Приказ объявить во всех подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

опубликовать на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и принять к исполнению. 

3. Признать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» № 304 от 
27.05.2021 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио ректора В.К. Драгунов 


